Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 24 de fevereiro de 2022 as 13:24. Página 1 de 3.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Reitoria do Instituto Federal de Goiás

PORTARIA Nº 364 - REITORIA/IFG, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022

A  Reitora  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Goiás (IFG),  nomeada por Decreto Presidencial  de 5 de
outubro de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 6/10/2021, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição do Conselho Superior do IFG, que
teve sua última alteração dada pela Portaria 1983/2021 - REITORIA/IFG, de 26
de novembro de 2021, e que passa a vigorar conforme detalhamento a seguir:

Membros Exercício Representação Função
Oneida Cristina Gomes
Bacelos Irigon Reitoria Reitora Presidente

Hugo Leonardo da Silva
Belisario Câmpus Goiânia Docente 1º Titular

Daniel Rosa Canedo Câmpus Luziânia Docente 2º Titular
Geraldo Witeze Junior Câmpus Anápolis Docente 3º Titular
Danyllo Di Giorgio
Martins da Mota

Câmpus Aparecida
de Goiânia Docente 4º Titular

Wagner Pereira Lopes Câmpus Jataí Docente 5º Titular
Gleice Alves de Sousa Câmpus Goiânia Docente 1º Suplente
Alan de Freitas Oliveira Câmpus Anápolis Docente 2º Suplente
Camila Lorrane
Rodrigues dos Santos

Câmpus Senador
Canedo Técnico-Administrativo 1º Titular

Alessandro Ribeiro de
Sousa Câmpus Inhumas Técnico-Administrativo 2º Titular

Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta, 24 de fevereiro de 2022 as 13:24. Página 2 de 3.

Kepler Benchimol
Ferreira Reitoria Técnico-Administrativo 3º Titular

Fernando Augusto
Messias Câmpus Goiânia Técnico-Administrativo 4º Titular

Luciano Marcal Vicente Câmpus Anápolis Técnico-Administrativo 5º Titular
Aryadne Rodrigues
Moreira

Câmpus Goiânia
Oeste Discente 1º Titular

Jakelyne Dias Alves Câmpus Goiânia Discente 2º Titular

Wallace Pinto Silva Filho Câmpus Águas
Lindas de Goiás Discente 3º Titular

Daniel Gabriel Borges Câmpus Anápolis Discente 4º Titular
Jessica Machado Nunes Câmpus Luziânia Discente 5º Titular
Paula Vitoria dos Santos
Lima

Câmpus Águas
Lindas de Goiás Discente 1º Suplente

Joel dos Santos Junior Câmpus Anápolis Discente 2º Suplente
Reinaldo de Lima Reis
Junior

Diretoria-Geral do
Câmpus Luziânia Colégio de Dirigentes Titular

Thiago Goncalves Dias Diretoria-Geral do
Câmpus Formosa Colégio de Dirigentes Titular

Luciano dos Santos Diretoria-Geral do
Câmpus Inhumas Colégio de Dirigentes Titular

Tiele da Silva Groderes ---
Egresso indicado pelo Sindicato
dos Técnicos Industriais no Estado
de Goiás

Titular

Romeu Reinoldo
Breitenbach    ---

Egresso indicado pelo Sindicato
dos Técnicos Industriais no Estado
de Goiás

Suplente

Paulo Almeida da Silva   ---
Egresso indicado pelo Sindicato
dos Técnicos Industriais no Estado
de Goiás

Titular

Davi Miranda Silva   ---
Egresso indicado pelo Sindicato
dos Técnicos Industriais no Estado
de Goiás

Suplente

Claudemir Jose Bonatto   --- Federação das Indústrias Titular
Weysller Matuzinhos de
Moura   --- Federação das Indústrias Suplente

Jose Leopoldo da Veiga
Jardim Filho   --- Federação do Comércio Titular

Lionisio Pereira dos
Santos Filho   --- Federação do Comércio Suplente

Andre Luiz Barcelos   --- Força Sindical em Goiás Titular
Rherman de Souza Pires   --- Força Sindical em Goiás Suplente
Ieda Leal de Souza --- Central Única dos Trabalhadores Titular

Documento assinado eletronicamente por:
Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon, Reitora, em 22 de fevereiro de 2022 as 19:16.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 21 de fevereiro de 2022 as 14:10. Para comprovar sua autenticidade,
faça a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifg.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 2ae94da9aa29e400a4aff236e148ab19

Napoleao Batista
Ferreira da Costa --- Central Única dos Trabalhadores Suplente

Jose Teodoro Coelho --- Secretaria de Desenvolvimento e
Inovação do Estado de Goiás Titular

Elias de Padua Monteiro --- Secretaria de Educação Profissional
e Tecnológica – SETEC/MEC Titular

Elaine Borges Monteiro
Cassiano --- Secretaria de Educação Profissional

e Tecnológica – SETEC/MEC Suplente

Fernanda Batista dos
Santos --- Diretório Central dos Estudantes Titular

Gerson de Carvalho
Moura Neto --- Diretório Central dos Estudantes Suplente

Evaldo Goncalves Silva   ---
Sindicato Nacional dos Servidores
Federais da Educação Básica,
Profissional e Tecnológica

Titular

Marcelo Silva Lira ---
Sindicato Nacional dos Servidores
Federais da Educação Básica,
Profissional e Tecnológica

Suplente

Marcelo Pereira Ramos ---
Sindicato dos Trabalhadores
Técnico-Administrativos em
Educação das Instituições Federais
de Ensino Superior

Titular

Fernando Cesar dos
Santos ---

Sindicato dos Trabalhadores
Técnico-Administrativos em
Educação das Instituições Federais
de Ensino Superior

Suplente

Art.  2º  Ratificar  que  o  mandato  dos  membros  do  Conselho
Superior  do  IFG  designados  nesta  Portaria,  permanece  prorrogado  até  o
encerramento  do  processo  eleitoral  para  a  escolha  da  nova  composição
(mandato 2022-2024).

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm#art6
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm#art12
http://sippag.ifg.edu.br/portarias/visualizar/?ano=2022&numero=364&hash=2ae94da9aa29e400a4aff236e148ab19&download=true
http://sippag.ifg.edu.br/valida.php